РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ
И ЭКСПЛУАТАЦИИ
(ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ)
НАСТЕННЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ КОТЛЫ
Библиотека СОК
СОДЕРЖАНИЕ
Руководство по установке и эксплуатации (паспорт изделия) стр.

другого прибора с электромагнитным излучением.
• Запускать прибор при замерзании труб в системе отопления.
1.2 Расшифровка символов ВНИМАНИЕ
Внимание обозначены в тексте
восклицательным знаком в треугольнике
ВНИМАНИЕ означает, что возможно получения
травм и имущественного ущерба.
Предупреждения обозначены в тексте
восклицательным знаком в квадрате
ВАЖНО указания содержат важную информацию,
относящуюся к тем случаям, когда отсутствует
угроза здоровью.
НАСТЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОТЕЛ E8tempo
является прибором, предназначенным для отопления.
1. Использование по назначению
Устанавливать прибор только в закрытых системах отопления и нагрева воды.
Другое применение является использованием не по назначению. За возникший в результате этого ущерб
изготовитель ответственности не несет.
2. Типовые модели прибора
• ESP04V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 4,0 кВт.
• ESP06V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 6,0 кВт.
• ESP08V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 8,0кВт
• ESP10V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 10,0 кВт.
• ESP12V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 12,0 кВт.
• ESP14V,  прибор центрального отопления тепловой мощностью 14,0 кВт.
• ESP16V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 16,0 кВт.
• ESP18V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 18,0 кВт.
• ESP20V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 20,0 кВт.
• ESP24V, прибор центрального отопления тепловой мощностью 24,0 кВт.
2. СВЕДЕНИЯ О ПРИБОРЕ
2.2. Описание прибора
Настенный электрический котел E8tempo
разработаны для систем отопления и систем
горячего водоснабжения частных домов, коттеджей
и квартир. При помощи клавиш, расположенных на
панели управления, можно произвести регулировку
температуры отопления и горячего водоснабжения.
ЖК-дисплей, расположенный на панели
управления, позволяет легко идентифицировать
текущую температуру горячего водоснабжения и
системы отопления. Кроме актуальной
температуры на ЖК-дисплее отображаются
пользовательские настройки.
Пример расшифровки наименования:
Котел электрический E8 Tempo ESP24VT где
E = электрический котел ,
S - серия котлов- S, B, H ;
P - тип панели (A, B, C, D, E, H, F, K, M, G);
24 - номинальная мощность кВт;
V/W - одноконтурный/двухконтурный;
T- тип ( конструкционные особенности)
2.1. Расшифровка наименований
E8tempo
2.3. Заводская паспортная табличка
На паспортной табличке приведены
следующие сведения о котле: